
令和 4 年 12 月吉日 

ご家族の皆様へ 

特別養護老人ホーム小平グリーンてらす 

政本 光永 

面会方法の変更について(第二報) 

 

平素より施設運営にご理解とご協力賜りまことにありがとうございます。  

11 月下旬以降、当施設において新型コロナウィルスが発生いたしました。現在十分な経過観

察期間を経て、12/6 以降、面会を再開する予定です。急な面会の休止等、感染対応にご協力を

いただき、ありがとうございました。 

ご存じの通り、東京都の感染症数が増加の一途をたどっており、現在運用している面会方法に

ついて継続が難しいため、面会方法を変更いたします。下記事項をご確認いただき、面会のご予

約をお取りいただきますようお願い致します。ご不便をおかけ致しますが、何卒ご理解いただき

ますようお願い申し上げます。 

 

① 施設内、面会ブースを使用しての面会方法 

・施設内の大ホールに設置した面会ブースにてご面会 

いただけます。 

・1 回の面会は 2 名まで、面会時間は 20 分です。 

・感染対策のためスリッパをご持参ください。 

・施設到着後、インターホンを鳴らしていただくようお願いします。職員がご案内「いたします。 

・感染対策としてサージカルマスクと手袋の常時着用をお願いします。着用した手袋については 

お持ち帰りいただきますようお願いいたします。 

・面会ブースは施設外の駐車場から直接ご入室いただけるようになっています。面会ブース内か 

ら施設内にお出になることないようにお願いします。また、面会ブース入室時に靴をスリッパ 

にお履き替えください。ビニール袋は各自、ご持参のご協力をお願いいたします。 

・面会中職員のご同席はできません。生活状況の確認については職員がご本人をお連れした際に

ご確認いただきますようお願いいたします。 

・面会日の７日前から、面会者全員の体温測定を実施し健康管理表に記入のうえ、面会時に事務

所に提出してください。 

※健康管理表をお忘れになられた場合、または記載が不十分な場合は当日のご面会は致しか

ねます。必ずご持参いただきますようお願い致します。 

※健康管理表はコピーして使用してください。 

・小学生以下のお子さまの面会は禁止させていただきます。（世代別ワクチン摂取状況による対 

応） 

上記の対応にご協力いただけない場合は、オンライン面会のご対応とさせていただきます。

ご対応にご協力いただきますようお願いいたします。 

 

 



 

② オンラインでのご面会（現在の面会方法） 

・事前にラインのお友達登録が必要です。 

・１回の面会時間は 20 分です。 

・面会時間内全てに職員の付き添いができない場合があります。 

・ご自宅にネットワーク環境が無い場合は、ご来園いただき、 

施設端末を利用してのオンライン面会も可能です。その場合は 

スリッパをご持参ください。 

 

       面会日時のご案内 

◆月～土 

①10：30～ ②11：15～ ③13：30～ ④14：30～  

（各回 20 分） 

※オンライン面会に限り土曜日の実施はいたしません。ご了承ください。 

※日曜日、祝日は対面面会、オンライン面会の実施はございません。ご了承ください。 

    ご予約方法 

・面会希望日の 30 日前から７日前までの完全予約制となります。 

・先着順での予約受付となります。予約枠に空きがある場合のみ７日前までの予約変更が可

能です。 

予約受付 月から土（祝日は除く）9：00～17：00 ※電話、窓口共通 

1 か月で面会できる回数 

面会方法に関わらず月 2 回のご予約が可能です。 

※土曜に対面面会をご予約の場合 

月 2 回のうち 1 回の面会は平日のご予約をお願いいたします。 

面会再開日 12 月 6 日(火) からとなります。 

 


